



# LANDSTINGET BLEKINGE

2014-10-18

Landstingsdirektörens stab  
Planerings- och utvecklingsavdelningen  
Annika Mellquist

Dnr 2014/0472

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## **Förslag till Yttrande över motion ”Motion till landstingsfullmäktige angående diagnostiskt centrum” från Alexander Wendt (M)**

### **Sammanfattning av motionen**

I motionen från Alexander Wendt (M) lyfts de positiva resultat som RCC syd har uppnått genom inrättandet av ett diagnostiskt centrum på medicinkliniken i Kristianstad. Motionären refererar till syftet att förkorta ledtider genom att tidigare ställa rätt diagnos och inleda relevant behandling och pekar både på den patientnöjdhet som studien lett till och de ledtider som faktiskt kortats.

Motionären föreslår:

- ”att Landstinget Blekinge skyndsamt inleder kunskapsutbyte med Region Skåne angående diagnostiskt centrum.
  
- att Landstinget Blekinge skyndsamt inleder en förstudie om inrättande av diagnostiskt centrum i Blekinge.
  
- att Landstinget Blekinge startar ett diagnostiskt centrum så snart förstudien är klar.”

### **Erfarenheter av Diagnostiskt Centrum i Region Skåne**

Diagnostiskt Centrum på Medicinkliniken, Centralsjukhuset i Kristianstad, är ett pilotprojekt i Sverige för tidig diagnostik som pågår t.o.m. 31 december 2014. Diagnostiskt Centrum erbjuder utredning med kortast möjliga väntetider efter remiss från primärvården och är till för patienter från nordöstra Skåne som är 18 år eller äldre, med misstanke om sjukdom men där symptomen inte kan härledas till särskilt organ eller kroppsdel. I samband med remissbeslut på vårdcentralen tas ett omfattande provpaket vars svar skickas till, och bedöms av, DC:s läkare. Patienten erbjuds en tid för läkarbesök inom tre dagar. Därefter följer en utredning som enligt projektplanen inte bör överskrida 22 dagar från remiss till diagnos eller uteslutande av sjukdom.

Initiativet till Diagnostiskt Centrum kommer från Regionalt cancercentrum syd och Region Skåne och har inspirerats av en motsvarande modell i Danmark. Diagnostiskt Centrum utvärderas i samarbete med Centrum för Primärvårdsforskning, Lunds universitet och RCC syd. En delrapport som presenterades på södra regionvårdsnämnden den 10 oktober 2014, visar att majoriteten av studiedeltagarna har utretts på kortare tid än förväntade 22 dagar på DC, medan den förväntade ledtiden i primärvården har varit svårare att uppnå.

Delrapporten omfattar 72 patienter som fick diagnos innan juli 2013 och visar att det har varit en jämn fördelning mellan kvinnor och män samt att medelåldern bland deltagarna var 66,5 år. 16 deltagare (22,2 %) fick en cancerdiagnos på DC. Hos 45 deltagare (62,5 %) ställdes andra diagnoser och hos 11 deltagare (15,3 %) fann man ingen sjukdom, de bedömdes vara friska. Den vanligaste cancerformen under studieperioden var hematologisk cancer. Matsmältningsorganens sjukdomar var den näst vanligaste diagnosgruppen efter cancer.

De patienter som deltagit i studien var överlag nöjda med DC-utredningen och med omhändertagandet på sin vårdcentral. De upplevde att personalen lyssnade på dem och att de fick information som de förstod.

Rapporten innehåller också förbättringsförslag och råd från DC:s läkare och sjuksköterska till andra som vill starta liknande projekt. Personalen upplever DC-mottagningens verksamhet som mycket positiv är överlag nöjda med upplägget.

### **Inhämtade synpunkter**

Blekingesjukhuset, Primärvårdsförvaltningen och Registercentrum Syd har getts möjlighet att inkomma med synpunkter under beredningen.

### **Yttrande**

Representanter från både Blekingesjukhuset, Primärvårdsförvaltningen och Registercentrum Syd ställer sig positiva till inrättandet av ett Diagnostiskt Centrum och menar att det ur patientens perspektiv möjliggör ett bättre och tidsmässigt kortare omhändertagande. Ur landstingets perspektiv bör det innebära lägre kostnader, med ett mer effektivt resursutnyttjande kring denna patientkategori. Blekingesjukhusets Karlshamnsverksamhet lämpar sig särskilt väl för denna typ av mottagning. Inrättandet av ett diagnostiskt centrum i Landstinget Blekinge vore dessutom en proaktiv handling i den samlade utvecklingen av cancervården inom RCC.

Landstinget Blekinge deltar aktivt i RCC syd arbete med att förbättra cancervården och följer aktivt bland annat utvärderingen av Diagnostiskt centrum i Skåne. Frågan om ett diagnostiskt centrum i Blekinge har aktualiserats inom ramen för den primärvårdsberedningen som r tillsatt av Landstingsstyrelsen

Det behöver dock utredas vilken kompetens som krävs för inrättandet av ett diagnostiskt centrum av denna typ samt hur det ska organiseras och vilka kostnader detta kan komma att medföra.

### **Förslag till beslut**

Med ledning av vad som framförts ovan föreslås hälso- och sjukvårdsnämnden besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta föreslå landstingsfullmäktiget besluta

- att bifalla motionens första och andra yrkande
- att avslå motionens tredje yrkande då resultatet av förstudien bör styra om diagnostiskt centrum ska starta eller inte

Landstingsdirektörens stab

Peter Lilja  
Landstingsdirektör

Gunilla Skoog  
Planerings- och utvecklingsdirektör

